
Protokół nr 1/2021 

z XXVII Sesji Rady Gminy Belsk Duży 

z dnia 25 lutego 2021 roku 

 

Skład Rady: 15, nieobecnych 2; 

Spoza Rady uczestniczyli: 

1. Władysław Piątkowski – Wójt Gminy  

2. Renata Ostatek – Sekretarz Gminy  

3. Hanna Grotek – Skarbnik Gminy  

4. Krzysztof Ambroziak – Starosta Powiatu Grójeckiego  

5. Adam Balcerowicz – kierownik SPZOZ Belmed  

 

Pkt 1.  

Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży Bogusław Sikorski powitał obecnych radnych i gości, 

stwierdził kworum i otworzył obrady XXVII Sesji Rady Gminy. Odczytał proponowany porządek 

obrad.  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Wystąpienie Starosty Powiatu Grójeckiego. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2021 rok 

6. Podjęcie uchwały w sprawie poboru w drodze inkasa podatku: od nieruchomości, rolnego i leśnego, 

wyznaczenia inkasentów oraz ustalenia wysokości wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Belsk 

Duży 

7. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenów przyległych do zakładu Ferrero w sołectwie Belsk Duży – etap II 

9. Podjęcie uchwały przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla osiedla mieszkaniowego w sołectwie Belsk Duży 

10. Podjęcie uchwały przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 2 studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Belsk Duży 

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

13. Zapytania i wolne wnioski. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Pkt 2.  

Radni nie zgłosili uwag do porządku obrad.  

Pkt 3.  

Pan Krzysztof Ambroziak  

Przypomniał, że w ostatnich kadencjach powiat praktycznie nie wykonywał, żadnych inwestycji na 

terenie gminy Belsk Duży. Wymienił inwestycje, które udało się wykonać od 2019 roku – drogę 

Dobryszew – Trzylatków, Stara Wieś –Błędów, od Gminy Pniewy do miejscowości Rożce i odcinek od 

Rożec do Daszewic, kolejny odcinek drogi Dobryszew-Trzylatków, Łęczeszyce –Błędów oraz chodnik 



w miejscowości Rożce. Dodał, że otrzymali projekt na drogę Sadków-Lewiczyn. Powiedział, że w 

przypadku pojawienia się naborów, wniosek na tę drogę (odcinek spełniający wymogi) będzie składany 

jako pierwszy. Powiedział, że decyzja jest aby zadania drogowe realizować w podziale 50/50. Dodał, 

że są złożone wnioski o dofinansowania z programu klęskowego – droga nad lasem odcinek 2 km; 

odcinek 1km drogi Skurów –Wilczogóra. Ministerstwo poinformowało, że w połowie roku będą te 

środki uruchomione. Poinformował, że w sprawie drogi na Oczesałach został wyznaczony geodezyjne 

pas drogowy, który miejscami ma 1,8m szerokości. Zostały zabezpieczone środki na wyznaczenie pasa 

o szerokości 10 metrów i podział działek na rzecz powiatu, jeśli mieszkańcy wyrażą zgodę.  

Zwrócił się z prośbą, aby pracownik gminy zgłaszał do powiatu konieczność oczyszczenia rowu lub 

usunięcia zakrzaczeń. Ponieważ Powiatowy Zarząd Dróg nie jest w stanie tego przerobić i Starostwo 

zleca zadanie firmie zewnętrznej.  

Podziękował, za przekazane pieniądze na drogi powiatowe.  

Pan Bogusław Sikorski  

Zauważył, że były kierowane pisma wskazujące priorytety dla naszej gminy. Dodał, że pozostajemy 

przy zgłoszonych propozycjach. Dodał, że ten rok będzie trudny pod względem inwestycji i może być 

trudno o dodatkowe środki.  

Pani Ewa Łubińska  

Odwołała się do drogi w Oczesałach, dodają, że obecnie ta droga jest nie przejezdna. Zapytała jaką 

pomoc oferuje powiat? Czy zostaną podjęte kroki, żeby naprawić ten stan? Poprosiła o naprawę drogi. 

Zwróciła się też z prośba w sprawie przepustu w miejscowości Oczesały, jadąc od Grojca w kierunku 

Lewiczyna jest znaczne obniżenie jezdni nad tym przepustem.  

Pan Krzysztof Ambroziak  

Opowiedział, że droga zostanie wysypana kruszywem, żeby była przejezdna. W kwestii przepustu 

odpowiedział, że jak warunki pogodowe pozwolą to zostaną podjęte prace.  

Pan Bogusław Sikorski  

Zwrócił uwagę na drogę Boruty-Grotów w okolicy stawów rosną 3 duże drzewa, które wymagają 

przycięcia gałęzi, które zwisają nad drogą. Poprosił o interwencje w tej sprawie.  

Pan Mariusz Gieleciński  

Zwrócił się z pytaniem, czy konieczne jest zgłaszanie ubytków w nawierzchni, czy powiat będzie 

przeprowadzał objazd dróg?  

Pan Krzysztof Ambroziak  

Odpowiedział, że jak pogoda będzie powyżej 0 w ciągu dnia to będą wykonywane remonty masą na 

gorąco. Ale są środki na remonty masą na zimno, żeby uzupełnić drobne ubytki. Dodał, że pracownik 

powiatowego zarządu dróg nie zawsze jest w stanie w 3 dni przejechać 600 km dróg. Dlatego, jeśli jest 

ubytek, to poprosił o zgłoszenie.  

Pani Ewa Łubińska  

Zwróciła się z pytaniem, czy można poprawić jakość remontów cząstkowych? Podała przykład drogi 

Lewiczyn-Boruty, która czasem w jednym roku wymaga 3krotnego naprawiania. Dodała, że może 

mniejszymi kawałkami wykonać nalewkę całej nawierzchni, niż kilkakrotnie robić to samo.  

Pan Krzysztof Ambroziak  



Odpowiedział, że remont grysem i emulsją nawet rzetelnie wykonany może się wykruszyć przez jakieś 

nowe pęknięcie obok. Dodał, że na takie spękane odcinki można by położyć nakładkę. Dodał, że jednego 

roku firma, która wygrała przetarg robiła remonty jeszcze raz.  

Pan Bogusław Sikorski  

Zwrócił się z pytaniem o wysokość dofinansowania z programu klęskowego.  

Pan Krzysztof Ambroziak 

Odpowiedział, że do 80% zadania.  

Pani Ewa Maciak  

Zwróciła się z pytaniem o podział środków na remont ulicy Kozietulskiego. Oraz o udział powiatu i 

gminy w dofinansowaniu?  

Pan Adam Balcerowicz  

Dodał, że powiat chce aby te zaległości drogowe z 4 lat zostały nadrobione. W 2020 roku największe 

środki były wydatkowane na gminę Belsk. Zwrócił się z prośbą o zadawanie pytań.  

Pan Krzysztof Ambroziak 

Dodał, że w 2018 roku w zestawieniu inwestycji Belsk Duży był na samym końcu, a w 2020 roku 

największe środki inwestycyjne były na terenie gminy Belsk. Dodał, że były sprzyjające dofinansowania 

od Marszałka i od grup producenckich. Wyraził nadzieję, że podobnie będzie w tym roku.  

Poinformował, że nie jest planowane rondo na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i drogi powiatowej w 

miejscowości Rębowola, ponieważ to skrzyżowanie jest za wąskie.  

Pan Zbigniew Byrski  

Zwrócił się z prośbą o przedstawienie informacji na temat ośrodka zdrowia.  

Pan Adam Balcerowicz  

Poinformował, że od końca stycznia ośrodek rozpoczął szczepienia przeciw COVID-19. Udzielił 

informacji na temat obsady lekarskiej. Powiedział, że udało się pozyskać miejsca dla 3 lekarzy 

rezydentów. Poprosił o zgłaszanie na bieżąco uwag dotyczących funkcjonowania ośrodka zdrowia, 

dodał że wiele udało się zrobić i jeszcze wiele jest do zrobienia.  

Pan Władysław Piątkowski  

Powiedział, że dobrze jest porównać jak kiedyś wyglądała współpraca z powiatem. Dodał, że przez 

zaległości pojawiło się wiele potrzeb. Powiedział, że w tej sytuacji finansowej gminy i powiatu, 

będziemy się starali, dojść do porozumienia i wykorzystać szansę którą mamy do robienia dróg. 

Podkreślił, że obecnie jedyne środki na drogi dostajemy z powiatu i od marszałka województwa. Dodał, 

że szansę współpracy w realizacji dróg powiatowych, będziemy chcieli wykorzystać.  

Podziękował Staroście i Radzie powiatu za propozycje. Dodał, że nie uda się nadrobić strat, ale może 

przy tej współpracy uda się trochę poprawić sytuację na drogach powiatowych.  

Pan Bogusław Sikorski  

Podziękował Staroście za przybycie. Zaznaczył, że jeśli pojawią się jakieś kwestie do dyskusji, będą 

kierowane zaproszenia na sesję.  

Pan Krzysztof Ambroziak 



Poinformował, że powiat otrzymał o 400.000,00 zł mniejszą subwencję oświatową. Dodatkowo 

Narodowy Fundusz Zdrowia obciął 280.000,00 zł na wypłaty dla lekarzy w Powiatowym Centrum 

Medycznym i około 200.000,00 zł w szpitalu w Nowym Mieście. Dodał, że samorządy są zmuszane do 

wykładania własnych środków, na zadania, na które nie powinny być finansowane przez samorząd. 

Dodał, że udało się pozyskać nowych lekarzy do Powiatowego Centrum Medycznego. Poinformował, 

że po analizach podjęli decyzję o ukończeniu budowy Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Jednak przez 

błędy w dokumentacji przetargowej zostały potrącone 2.000.000,00 zł. Poinformował, że budowa jest 

zakończona, odebrana i powiat posiada wszystkie zgody. Do końca lipca jest czas na doposażenie i 

uruchomienie SOR-u. Poinformował, że otrzymają dwa nowe tomografy. Dodał, że w 2020 roku do 

budżetu powiatu z budżetu marszałka i środków unijnych zarządzanych przez marszałka wpłynęło 

12.000.000,00 zł.  

Pkt 4  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/184/2021   

Pkt 5.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/185/2021   

Pkt 6.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/186/2021   

Pkt 7.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/187/2021   

Pkt 8.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/188/2021   

Pkt 9.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/189/2021   

Pkt 10.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/190/2021   

Pkt 11.  

Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/191/2021   

Pkt 12.  



Pan Bogusław Sikorski odczytał projekt uchwały.  

Rada Gminy Belsk Duży przyjęła uchwałę jednogłośnie – uchwała Nr XXVII/192/2021   

Pkt 13.  

Brak zapytań i wolnych wniosków.  

Pkt 14.  

Przewodniczący Rady Gminy Belsk Duży Bogusław Sikorski stwierdził wyczerpanie porządku obrad. 

Podziękował wszystkim za obecność i zakończył XXVII Sesję Rady Gminy.  

Sesja trwała od godz. 10.30 do godz. 12.14  

Na tym protokół zakończono.  

Protokółowała:  

Przewodniczący Rady Gminy 

Bogusław Sikorski 

 


